ПРОТОКОЛ №20
заседания общественного совета по вопросам инвестиционной и проектной

деятельности при администрации города Нижневартовска

27 сентября 2021 года г. Нижневартовск

Председатель:
Сысак -  житель города Нижневартовска
Сергей Александрович

Присутствовали:
Члены общественного совета по вопросам инвестиционной и проектной
деятельности при администрации города Нижневартовска: 3 человека.
Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА:
1. Общественная оценка проектной инициативы "Организация и

проведение XLV фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи -
2022" .

2. Общественная оценка проектной инициативы "Новогодний
Нижневартовск 2022".

3. Общественная оценка проектной инициативы "Создание
муниципального питомника растений в городе Нижневартовске".

1. Общественная оценка проектной инициативы "Организация и
проведение XLV фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи
- 2022".

ВЫСТУПИЛ:
Воликовская Ирина Олеговна -  заместитель главы города, директор

департамента по социальной политике администрации города.
Заслушали информацию о предложенной к рассмотрению проектной

инициативе, представленной администрацией города Нижневартовска.
Целью проекта является формирование культурно-насыщенной

городской среды для жителей города на основе традиций и культуры
различных национальных групп России.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить проектную инициативу на запуск проекта "Организация и
проведение XLV фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи -
2022" (приложение 2 к протоколу).

ГОЛОСОВАНИЕ:
За -  3 человека
Против -  0 человек
Воздержался -  0 человек.

2. Общественная оценка проектной инициативы "Новогодний
Нижневартовск 2022".

ВЫСТУПИЛ:
Сериков Сергей Евгеньевич - заместитель главы города, директор

департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Заслушали информацию о предложенной к рассмотрению проектной

инициативе, представленной администрацией города Нижневартовска.
Целью проекта является к 31.12.2021 обеспечить праздничное украшение

улиц и общественных территорий города к празднованию Нового 2022 года.

РЕШИЛИ:
1.2. Одобрить проектную инициативу на запуск проекта "Новогодний

Нижневартовск 2022" (приложение 3 к протоколу).

ГОЛОСОВАНИЕ:
За -  3 человека
Против -  0 человек
Воздержался -  0 человек.

3. Общественная оценка проектной инициативы "Создание
муниципального питомника растений в городе Нижневартовске".

ВЫСТУПИЛ:
Попенко Олег Александрович -  начальник управления по

природопользованию и экологии администрации города.
Заслушали информацию о предложенной к рассмотрению проектной

инициативе, представленной администрацией города Нижневартовска.
Целью проекта является создание условий позволяющих обеспечить

посадочным материалом (саженцами деревьев и кустарников) как

муниципальные предприятия, осуществляющее деятельность по озеленению
городских территорий, так и частных лиц, планирующих мероприятия по
озеленению городских территорий.

РЕШИЛИ:
1.3. Одобрить проектную инициативу на запуск проекта "Создание

муниципального питомника растений в городе Нижневартовске" (приложение 3
к протоколу).

ГОЛОСОВАНИЕ:
За -  3 человека
Против -  0 человек
Воздержался -  0 человек.

Председатель
общественного совета С.А. Сысак

Приложение 1
к протоколу заседания общественного совета

по вопросам инвестиционной и проектной
деятельности при администрации

города Нижневартовска
от 27 сентября 2021 года

Список участников в заседании общественного совета по вопросам
инвестиционной и проектной деятельности при администрации

города Нижневартовска

Члены общественного совета по вопросам инвестиционной и проектной
деятельности при администрации города Нижневартовска:

Сысак - житель города Нижневартовска
Сергей Александрович
Агаева - директор ресторана "Арбат"
Елена Игоревна
Лисин - президент Союза "Нижневартовская Торгово-
Анатолий Владимирович промышленная палата"